
第2335回例会 2021-12／21（火）天気（曇）

会長挨拶 　皆さん、こんばんは。はじめに、ご来賓の
お客様のご紹介をさせていただきます。山
形青年会議所副理事長奥山　竜士様でご
ざいます。つづきまして、山形商工会議所
青年部監事　鈴木　将由様でございます。
そして今日は、会員のご家族の皆様にもお
越しいただきまして、誠にありがとうござ
います。
　私、今年度７月から会長をつとめており

ます中村　篤と申します。どうぞよろしくお願い申し上げます。２
年ぶりに「クリスマス家族会」を開催することができること、本当
にうれしく思っております。昨年の春以降、新型コロナの感染拡
大により、皆様方の生活もそうでしょうが、当ロータリークラブも
数々の波を受けながら運営をしてまいりました。昼の例会を休会
にしたり、時間を短縮したり、zoomの活用、お弁当のテイクアウト、

円卓から学校形式にしたり、夜の集いはもちろん、クラブ全体で
の旅行などもできず、様々な制限策が取られました。ようやくこの
10月ぐらいから、通常のクラブ運営に戻りつつあり、このまま新
しい年を迎えられればと、期待をしているところです。今年もあと
残りわずかとなりましたが、これからの当クラブのPRをさせてい
ただきますと、来年５月７日に創立50周年記念式典がこちらのホ
テルキャッスルにて開催予定であります。昭和47年創立以来50
周年という大きな節目にあたりまして、県内外から、そして遠くは
九州大分の姉妹クラブである中津RCのメンバーなど多くのお客
様をお招きしての開催となります。現在、当クラブの大久保章宏
パストガバナーを実行委員長に会員一丸となって準備をしている
ところであります。
　最後になりますが、今日お越しのご来賓の皆様、そして会員の
ご家族の皆様に今後とも益々のクラブへのご理解、ご協力をお
願い申し上げ、会長挨拶とさせていただきます。

幹 事 報 告 丹野　善将  幹事

ニコニコBOX　
熊谷　昌和君　次年度宜しくお願いいたします。
浅野　裕幸君　次年度宜しくお願いいたします。
中村　　篤君　次年度宜しくお願いいたします。
石山　祐介君　次年度宜しくお願いいたします。
佐々木啓充君　次年度宜しくお願いいたします。
本間　安信君　次年度宜しくお願いいたします。
谷口　義洋君　次年度宜しくお願いいたします。
奥村　健二君　次年度宜しくお願いいたします。
長沢　一好君　次年度宜しくお願いいたします。
丹野　善将君　次年度宜しくお願いいたします。
渡辺　　崇君　次年度宜しくお願いいたします。

例会場：ホテルキャッスル 司会進行（SAA）：谷口　義洋 君
点　鐘：PM 6：30　中村　　篤 会長 ロータリーソング：「我等の生業」

委員会報告

１．来週28日㈫は、祝日の週となり、例会は休会となり本日が今年
最後の例会となります。

２．来年１回目の例会は、１月11日パレスグランデールにて新春ご
祈祷と新年会となります。

　　18時よりご祈祷と集合写真撮影となりますので、時間厳守でお
集まりください。

ークリスマス家族例会ー

PROGRAM

◇１月の記念日◇

会員誕生日 伊勢　和正 君・那須　尚平 君・青山治右衛門 君
　　　　　　鈴木　政康 君・武田　和夫 君・長沢　一好 君
結婚記念日 髙梨　徹也 君
奥様誕生日　中村　　篤 君・伊藤　　誠 君・金田　亮一 君
　　　　　　堀　　優一 君・渡辺　　崇 君

山形南ロータリークラブ クリスマス家族例会

 司会進行　渡辺　崇 君
 間木野　仁美 君
会長挨拶 会長　中村　篤 君
来賓挨拶 山形青年会議所　副理事長　奥山　竜士 様
 山形商工会議所　青年部 監事　鈴木　將由 様
乾　杯 直前会長　菊地　賀治 君

「サンタがキャッスルにやって来た～！」
　　子どもたちにクリスマスプレゼント
　　女性のみなさまににクリスマスプレゼント
X'mas スペシャルライブステージ
次年度理事・役員紹介 会長エレクト　熊谷　昌和 君
中締め 副会長　浅野　裕幸 君

2021-22 年度 山形南ロータリークラブ会長方針

「50周年の誓い 人をつなぐ 時代をつなぐ
　　　　　　　　　　ロータリーで人生に潤いを」
山形南ロータリークラブ会報
RI会長 ： シェカール・メータ　2800地区ガバナー ： 矢口　信哉　ガバナー補佐 ： 布施　富将
会　長 ： 中村　篤　幹　事 ： 丹野　善将　会報・史料委員会　委員長 ： 熊谷　一幸
委　員 ： 金田　亮一　　佐々木健一　　鈴木　宏之 　　堀　優一　　片岡　佳彦　　山田　雅人



本日出席・前回修正出席
会員総数

本　　日
前回修正

出席義務会員数 出席会員数 出 席 率

他クラブで
メークアップ
された会員

５３名
５７名

２８名
４７名 88.68％５３名

※本日の結果は２週間後に報告
※修正は２週間前の結果報告
出席会員数÷算出会員数＝出席率
算出会員数とは?
　出席義務会員＋メイク免除会員の出席者
出席会員数とは?
　出席義務会員の出席者＋メイク免除会員の出席者＋メイク会員（寒河江）青山 治右衛門　　佐藤　直人

鈴木　將由 様

来賓あいさつ
山形商工会議所 青年部 監事

奥山　竜士 様

来賓あいさつ
山形青年会議所 副理事長 菊地　賀治 直前会長

乾　杯
浅野　裕幸 副会長

中締め

次年度理事・役員紹介

クリスマス家族会


